АДМИНИСТРАЦИЯ УСКЮЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ТАТАРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 09.01.2014 г.                                              с.Ускюль                                        № 01

О мероприятиях по первоначальной постановке на воинский учет граждан 1997 года рождения.

Во исполнения Федерального закона от 28.03.1998 года № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», руководствуясь Положением о воинском учете, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 г. № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете», Постановлением Губернатора Новосибирской области от 23.12.2013г. № 308 « О мерах по первоначальной постановке граждан на воинский учет», Уставом Ускюльского сельсовета

                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Организовать оповещение граждан об их вызове в отдел военного комиссариата Новосибирской области по г.Татарск, Татарскому, Усть-Тарскому и Чистоозерному районам согласно плана работы комиссии при первоначальной постановке граждан на воинский учет в Татарском районе в 2014 году (ответственный специалист по в/у Вороненко Г.А.)

2. Обеспечить доставку допризывников в отдел военного комиссариата Новосибирской области по г.Татарск, Татарскому, Усть-Тарскому и Чистоозерному районам транспортом администрации Ускюльского сельсовета.
3. Старшим группы назначить  учителя физкультуры Орловской СОШ Иматову Н.В., При необходимости и в случае неявки допризывника на комиссию по первоначальной постановке на воинский учет выяснить причины неявки и сообщить  в отдел военного комиссариата Новосибирской области по г.Татарск, Татарскому, Усть-Тарскому и Чистоозерному районам начальнику 1 отделения – Науменко Сергею Петровичу, тел.2-15-63 (ответственная специалист по воинскому учету Вороненко Г.А.)

Глава Ускюльского сельсовета                                      С.К.Колтышев